
 
 

PRESSEKURZINFORMATION 

 

Nur für kurze Zeit bei sim.de: LTE-Vertrag mit 15 GB für unter 10 EUR pro Monat 

 

Maintal, 07. September 2021: Nutzer mit einem hohen Bedarf an mobilem Datenvolumen 

aufgepasst: Die Mobilfunkmarke sim.de bietet für kurze Zeit den Tarif LTE 15 GB für 9,99 EUR 

monatlich an. Wer unterwegs gerne Videos streamt, Podcasts hört oder ausgiebig Social-Media-

Feeds checkt, trifft mit dem aktuellen Aktionstarif von sim.de genau die richtige Wahl. Neben dem 

mobilen Datenvolumen von 15 GB sind 60 Freiminuten zum Telefonieren sowie EU-Roaming 

inklusive.  

 

Die Aktion ist bis zum 14. September 2021 um 11.00 Uhr befristet. 

 

sim.de-Tarifübersicht 

  

sim.de-Tarif LTE 15 GB LTE All 20 GB 

Telefonie  60 Min. (danach 0,19 

EUR pro Min.) 

Flat 

SMS 0,19 EUR Flat 

Datenvolumen 15 GB 20 GB 

Geschwindigkeit Bis 50 Mbit/s Bis 50 Mbit/s 

Monatlicher Preis 

(Laufzeit 24 Monate) 

9,99 EUR  19,99 EUR  

Monatlicher Preis  

(Laufzeit 3 Monate) 

9,99 EUR  19,99 EUR  

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 24 Monate) 

0 EUR 0 EUR 

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 3 Monate) 

19,99 EUR 19,99 EUR 

Wechselbonus 6,82 EUR 6,82 EUR 

 

Weitere Informationen unter www.sim.de 

 
 

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
  
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 

http://www.sim.de/
mailto:presse@drillisch-online.de


  
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb 
möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU 
(DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 

http://www.drillisch-online.de/datenschutz
mailto:presse@drillisch-online.de

